UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /UBND-TC      Tuyên Quang, ngày 14 tháng 8 năm 2023

V/v khảo sát thu thập thông tin lập kế hoạch

kiểm toán của Kiểm toán nhà nước

Kính gửi:

- Các sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Nội vụ; Giáo

dục và Đào tạo; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Công Thương; Lao động - Thương binh và Xã hội; Tài

nguyên và Môi trường; Khoa học và Công nghệ; Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Y tế;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Tuyên Quang; Hội

Nông dân tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Hội Bảo trợ

người khuyết tật và trẻ em mồ côi; Liên minh hợp tác

xã; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Hội chữ thập đỏ tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Cục Thuế tỉnh; Chi

cục Hải quan Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ngày 13/8/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 239/KVX-VP

ngày 10/8/2023 của Kiểm toán nhà nước khu vực X về việc khảo sát thu thập

thông tin để lập kế hoạch kiểm toán của Kiểm toán nhà nước (Có file điện tử gửi

kèm theo),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục kính gửi theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm triển khai thực hiện Văn bản số 239/KVX-VP ngày 10/8/2023 của

Kiểm toán nhà nước khu vực X; tổng hợp báo cáo cung cấp thông tin, số liệu

thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực, địa phương phụ trách theo yêu cầu của Văn bản

nêu trên gửi cơ quan đầu mối theo phân công xong trước ngày 18/8/2023.

2. Các đơn vị được giao nhiệm vụ làm đầu mối:

- Chủ động liên hệ và phối hợp chặt chẽ với Đoàn khảo sát, thu thập thông

tin lập kế hoạch kiểm toán trong quá trình Đoàn khảo sát làm việc tại tỉnh; đón

tiếp, làm việc với đoàn đảm bảo chu đáo, đúng thẩm quyền và thời gian theo quy

định; báo cáo đề xuất kịp thời với Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh những nội dung vượt quá thẩm quyền.

- Đôn đốc các đơn vị được giao nhiệm vụ thực hiện việc cung cấp thông

tin, tài liệu theo yêu cầu của Đoàn khảo sát kịp thời, chính xác, đúng quy định.

- Tổng hợp báo cáo các nội dung và mẫu biểu theo yêu cầu của Đoàn

giám sát gửi Kiểm toán nhà nước khu vực X trước ngày 20/8/2023.

 2

3. Phân công đầu mối đơn vị tiếp nhận, tổng hợp báo cáo làm việc với

Đoàn khảo sát

a) Sở Tài chính:

- Kiểm toán báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 tỉnh

Tuyên Quang;

- Kiểm toán Chuyên đề việc quản lý sử dụng các quỹ tài chính nhà nước

ngoài ngân sách do địa phương quản lý giai đoạn 2020-2022 tại tỉnh Tuyên Quang.

b) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Kiểm toán chuyên đề Việc

quản lý, sử dụng Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng do địa phương quản lý giai đoạn

2020-2022./.

Nơi nhận:
- Như trên: Thực hiện;

- CT, các  PCT UBND tỉnh;

- KTNN KVX;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- CV: KT (Toản);

- Lưu VT (Huy. TC)

                          TL. CHỦ TỊCH

                     CHÁNH VĂN PHÒNG

                           Tạ Văn Dũng

		2023-08-14T15:34:46+0700

		2023-08-14T15:34:46+0700

		2023-08-14T15:36:33+0700